平成 29 年４月 14 日

各  位

                         上場会社名    株式会社パピレス

                         代表者      代表取締役社長 松井 康子

                         （コード番号   3641 ＪＡＳＤＡＱ）

                         問合せ先責任者  取締役総務・経理部長 須永 喜和

                         （ＴＥＬ     03－6272－9533）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、子会社の設立を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、以前から、「英語版 Renta！」を運営し、インターネットを通じて、日本国内から米国

をはじめとする英語圏のユーザー向けに、電子書籍の販売を行ってきました。
「英語版 Renta！」のより一層の事業拡大を図ることを目的として、「英語版 Renta！」を運営

する子会社を、米国で設立いたします。

２． 設立する子会社の概要

（1）名称 PAPYLESS GLOBAL,INC.

（2）所在地 717 Market Street, San Francisco, CA, USA．

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松井 康子

（4）事業内容 米国をはじめとする英語圏での電子書籍販売

（5）資本金 2,000,000USD （約 224,400,000 円）

（6）設立年月日 平成 29 年５月予定

（7）大株主及び持株比率 株式会社パピレス  100％

（8）上場会社と当該会社の
関係

資本関係 上場会社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 上場会社の取締役４名を当該会社の取締役とす
る予定であります。

取引関係 上場会社は、版元から電子書籍の利用許諾を得
て、翻訳し、当該会社に提供します。
当該会社は、その電子書籍を、米国をはじめとす
る英語圏のユーザーに販売します。

（注）「資本金」の（ ）内の日本円表記は、平成 29 年３月 31 日における当社の取引銀行の為替レートに基

づき記載しています。

３．今後の業績に与える影響

本件が、当社の当期連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以  上